CÂMARA MUNICIPAL DE F

A RA

MARIA ERI ZA FONTEN ELE DA SILVA

Vereadora - PSB

1211x ão_~

INDICAÇÃO N° 109/2023 DE 11 DE MAIO DE 2023.

1] 	Ak 2Ü23

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a instalação de coberturas nos
principais pontos de moto-taxistas de nossa
cidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPFÇMPNT.Ç

c
SeMdür()

L

A presente indicação tem como objetivo atender ao pedido de uma
importante classe de trabalhadores de nosso município, os moto-taxistas. O
serviço prestado por esses profissionais é de enorme importância à
população acarauense, porém, os moto-taxistas não possuem um local
apropriado, sirva de ponto de apoio e de referência para os que buscam o
referido serviço.

Destarte considerando que a melhoria deste serviço significará benefício
para nossa população, solicitamos a construção de pontos cobertos para os
moto-taxistas a fim de proporcionar conforto para os profissionais e os
usuários e organização do serviço em nosso município.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação, solicitando a instalação
de coberturas nos principais pontos de moto-taxista de nossa cidade.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

APROVO

1 O REJEMADO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com